
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 111 DEL 18/07/2024 

 

 

Oggetto : CINEMA ALL’APERTO 2024. AVVIO DEL PROCEDIMENTO. 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto, del mese di  luglio, alle ore  12:00,  nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

MURIZASCO Roberto Sindaco  P 

BOASSO RICCARDO Assessore  P 

VINAI GIACOMO Assessore  P 

BONGIOVANNI CHIARA MARIA Assessore                   P (in videoconferenza) 

CANDELA CRISTINA Assessore  P 

 

    Totale 5 0 
Legenda  P= Presente   G= Giustificato  A=Assente 

 

Presiede il sig.  MURIZASCO Roberto  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale Segretario Comunale  dr. Fabrizio SALVATICO 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale intende riproporre l’iniziativa 

cinematografica promossa lo scorso anno, con un unico appuntamento presso l’area verde della 

frazione Garavagna, in occasione dei festeggiamenti patronali della Beata Vergine delle Grazie in 

programma nei giorni 10 e 11 agosto pp.vv.; 

 

EVIDENZIATO che per l’attività proposta, trattandosi di una manifestazione di pubblico spettacolo 

su area pubblica, ai sensi dell’art. 68 del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza approvato con 

R.D. 18 giugno 1931, n. 773, è necessario presentare una Segnalazione Certificata di Inizio Attività 

(SCIA); 

 

PRESO ATTO che tale strumento è consentito esclusivamente nel caso in cui le manifestazioni si 

svolgono entro le ore 01.00 e con capienza massima sino a 2.000 persone, ai sensi dell’art. 38 bis D.L. 

76/2020 modificato con D.L. n. 198 del 29/12/2022 convertito in Legge 24/02/2023 n. 14; 

 

CONSIDERATO altresì che in un’ottica di contenimento delle spese connesse all’organizzazione 

dell’evento, lo stesso comporterà una spesa massima, comprensiva di noleggio film, diritti SIAE, 

diritti per la licenza di riproduzione, service audio e video, di € 1.000,00 (IVA, contributi e spese 

accessorie comprese), finanziata interamente con fondi propri dell’Amministrazione;  

 

RITENUTO demandare al responsabile del servizio manifestazioni gli opportuni impegni di spesa 

entro l’importo massimo di € 1.000,00 IVA, contributi e spese accessorie comprese a valere sul 

capitolo 140 del bilancio di previsione 2024; 

 

RITENUTO pertanto avviare il procedimento per l’organizzazione dell’appuntamento di cinema 

all’aperto in programma giovedì 8 agosto in frazione Garavagna; 

 

VISTO l'art. 48 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili del servizio a sensi 

dell'art.49 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

Con votazione resa per alzata di mano ed all'unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

1. di avviare il procedimento per l’organizzazione dell’appuntamento di cinema all’aperto in 

programma giovedì 8 agosto 2024 in frazione Garavagna presso l’area verde; 

 

2. di dare atto che, trattandosi di una manifestazione di pubblico spettacolo su area pubblica, ai 

sensi dell’art. 68 del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza approvato con R.D. 18 

giugno 1931, n. 773, è necessario presentare una Segnalazione Certificata di Inizio Attività 

(SCIA); 

 

3. di dare atto che si utilizza il suddetto strumento in quanto gli appuntamenti si concluderanno 

entro le ore 01.00 con una presenza nettamente inferiore alle 2.000 persone, così come 

previsto dall’art. 38 bis D.L. 76/2020 modificato con D.L. n. 198 del 29/12/2022 convertito in 

Legge 24/02/2023 n. 14; 

 



 

 

4. di dare atto che, in un’ottica di contenimento delle spese connesse all’organizzazione 

dell’evento in oggetto (noleggio film, diritti SIAE, diritti per la licenza di riproduzione, 

service audio e video), lo stesso comporterà una spesa massima di € 1.000,00 IVA, contributi 

e spese accessorie comprese, finanziata interamente con fondi proprio dell’Amministrazione 

a valere sul capitolo 140 del bilancio di previsione 2024; 

 

5. di incaricare ed autorizzare il responsabile del servizio manifestazioni, geom. Emiliano 

LEANDRO, alla redazione degli atti di impegno necessari all'organizzazione dell’evento. 

 

 

 

 

Con successiva votazione resa per alzata di mano e all'unanimità, il presente atto deliberativo 

viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 

267/2000. 

 



 

 

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

( MURIZASCO Roberto) * 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( dr. Fabrizio SALVATICO) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


